Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Качалинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 03.03.2023 г.                                             № 125                                         х. Качалин

Об организации школьного медиацентра в МБОУ Качалинской СОШ

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном

пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать

продвижению образовательной организации в медиапространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Качалинской СОШ   Школьный медиацентр «Медиамир» 01.09. 2023г

2. Утвердить положение о Школьном медиацентре «Медиамир» и ввести его в действие с

01.09.2023г

3. Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу Школьного

медиацентра «Медиамир» в соответствии с положением о медиацентре «Медиамир»

Мищенко Ю.А.

4. Мищенко Ю.А. разработать программу (план работы) школьного медиацентра

«Медиамир» с учётом структуры самоуправления, выполняющего информационно -

просветительскую функцию.

5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР  Дудникову

И.П.

  Директор  школы:   ______________Г.М.Голубь

	П Р И К А З